



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE
D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996



Originale

Servizio Tecnico

Registro Generale n. 61 del 11/02/2019

Registro di Servizio n° 11 del 11/02/2019

Oggetto: Riadozione della determinazione del Direttore Tecnico n. 2 del 28.01.2019 avente per oggetto: Efficientamento delle stazioni di sollevamento (apparecchiature elettromeccaniche e opere) del Comprensorio irriguo del Consorzio. Intervento nelle centrali di Tanca Molino e Strada 10 Arborea. CUP G64H15001580002 C.A.T. P0716 Incentivo di progettazione art. 92 del D.Lgvo 163/2006



Determinazione N° 11 del 11/02/2019

OGGETTO: Riadozione della determinazione del Direttore Tecnico n. 2 del 28.01.2019 avente per oggetto: Efficientamento delle stazioni di sollevamento (apparecchiature elettromeccaniche e opere) del Comprensorio irriguo del Consorzio. Intervento nelle centrali di Tanca Molino e Strada 10 Arborea. CUP G64H15001580002 C.A.T. P0716 Incentivo di progettazione art. 92 del D.Lgvo 163/2006

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

VISTA la deliberazione del Direttore del Servizio Tecnico n. 8 del 12/05/2015 con la quale viene affidato l'incarico di Responsabile del Procedimento al Dott. Serafino Meloni, di coordinatore per la progettazione e per l'esecuzione ai fini della sicurezza all'Ing. Roberto Sanna, di progettista all'Ing. Fabrizio Musiu, di verificatore all'Ing. Giorgio Bravin, di collaudatore tecnico amministrativo all'ing. Massimo Sanna; e la deliberazione del Direttore del Servizio Tecnico n. 75 dello 01/09/2017 con la quale viene affidato la funzione di Direttore dei Lavori all'ing Roberto Sanna;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 31/4 del 17.06.2015 avente per oggetto "Opere e impianti nel settore agricolo. Legge regionale 9 marzo 2015, n. 5, art. 4", relativa all'approvazione dell'elenco degli interventi il cui finanziamento trova riscontro nella tabella E allegata alla Legge regionale su citata (Legge finanziaria 2015 – U.P.B. S06.04.021 – Opere ed impianti nel settore agricolo);

RITENUTO che in detto elenco risultano soggetti beneficiari i Consorzi di Bonifica;

RITENUTO che lo scrivente Consorzio risulta beneficiario dell'intervento denominato "Efficientamento delle stazioni di sollevamento (apparecchiature elettromeccaniche e opere) del Comprensorio irriguo del Consorzio" per l'importo di € 2.208.350,00, in quanto inserito nell'elenco approvato con la succitata D.G.R. n. 31/4 del 2015;

VISTA la deliberazione del Direttore del Servizio Tecnico n° 28 del 21/03/2017 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo denominato "Efficientamento delle stazioni di sollevamento (apparecchiature elettromeccaniche e opere) del Comprensorio irriguo del Consorzio. Intervento nelle centrali di Tanca Molino e Strada 10 Arborea - I° lotto CAT P0716", redatto dall'Ufficio del Servizio Tecnico;

VISTO che con propria determinazione n° 76 dello 04/09/2017 è stata dichiarata efficace l'aggiudicazione dell'appalto dei lavori di " Efficientamento delle stazioni di sollevamento (apparecchiature elettromeccaniche e opere) del Comprensorio irriguo del Consorzio. Intervento nelle centrali di Tanca Molino e Strada 10 Arborea. C.A.T. P0716 " all'Impresa P.P.T. S.r.l. con sede in Luogosanto (OT), Loc. Stazzu Capriolu n. 127, che ha offerto un ribasso percentuale pari al 12,01% (dodici virgola zero uno per cento) corrispondente all'importo contrattuale di € 1.431.744,59 (euro unmilionequattrocentotrentunomilasettecentoquarantaquattro virgola cinquantanove centesimi) di cui € 1.416.744,59 per lavori ed € 15.000,00 per oneri di sicurezza + IVA;

CONSIDERATO che in data 11/10/2017 è stato stipulato il contratto redatto dal Notaio Dott. Gianni Fancello con repertorio n. 7746, registrato in Oristano il 24/10/2017 al n° 3222 Serie 1T;

VISTO il certificato di ultimazione lavori redatto il 06/07/2018 dal quale risulta che i lavori sono stati ultimati il 09/07/2018;

VISTA la relazione sul conto finale, in data 09/11/2018 redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Roberto Sanna;

VISTO il certificato di collaudo, in data 21/12/2018 redatto dall' Ing. Massimo Sanna;

VISTA la propria determinazione n. 120 del 21/12/2018 con la quale si è provveduto ad approvare la relazione sul conto finale e il certificato di collaudo, su citati;

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento, sulla base delle attività svolte, ha redatto il prospetto di liquidazione e ripartizione dell'incentivo relativamente all'attività di progettazione e direzione dei lavori di "Efficientamento delle stazioni di sollevamento (apparecchiature elettromeccaniche e opere) del Comprensorio irriguo del Consorzio. Intervento nelle centrali di Tanca Molino e Strada 10 Arborea. C.A.T. P0716";

DATO atto che per mero errore materiale è stato approvato il prospetto riepilogativo generale di liquidazione e ripartizione (All. 1), dell'importo di € 24.695,19;

VISTO il prospetto riepilogativo generale di liquidazione e ripartizione (All. 1), modificato, dell'incentivo di progettazione, direzione lavori e collaudo, dal quale risulta un importo di € 14.450,10;

RITENUTO quindi necessario annullare la propria determinazione N. 2 in data 28.01.2019;

D E T E R M I N A

1. di annullare la determinazione del Direttore Tecnico n. 2 del 28.01.2019 avente per oggetto: Efficientamento delle stazioni di sollevamento (apparecchiature elettromeccaniche e opere) del Comprensorio irriguo del Consorzio. Intervento nelle centrali di Tanca Molino e Strada 10 Arborea. CUP G64H15001580002 – C.A.T. P0716 - Incentivo di progettazione art. 92 del D.Lgvo 163/2006;
1. di riadottare la succitata determinazione n. 2 e di confermare tutto il contenuto nella sua interezza e pertanto:
 - di liquidare agli aventi diritto gli incentivi indicati nel prospetto di liquidazione e di ripartizione (All. 1), modificato, predisposti dal Responsabile del Procedimento, che si allega, per complessivi € 14.450,10, relativamente all'attività di progettazione, direzione lavori e collaudo delle opere in oggetto;
 - di dare atto che la somma di € 14.450,10 da liquidare ai dipendenti al lordo di tutti gli oneri contributivi e fiscali ivi compresi gli oneri contributivi a carico dell'Ente;
 - di dare atto che la somma di € 14.450,10 risulta già impegnata sul Cap. 650 UPB S03 "Spese per incentivi" del bilancio 2017, ed accertata come da determina n. 121 del 21/12/2018;
 - di trasmettere la presente al Servizio Amministrativo affinché proceda appena possibile, al pagamento.
 - di disporre la pubblicazione della presente determina nel sito internet consortile alla sezione "Amministrazione Trasparente" con ciò assolvendo alla prescrizione dell'art. 29 comma 1 del Codice dei Contratti Pubblici.

Il Dirigente
Ing. Roberto Sanna



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE
DPGRS N° 239 del 04.12.96



Servizio Tecnico

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa